quarta-feira, 8 de abril de 2020  |  Ano X - Edição nº 01252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Dispensa

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000

CNPJ: 13.718.176/0001-25

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 044/2020

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer da Comissão Permanente
de Licitação e Procuradoria Jurídica do Município, exarado no presente processo administrativo,
RATIFICA, para os devidos fins, com fundamento no art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93, a
Dispensa de Licitação nº. 044/2020, em favor da pessoa física de MARILUCE MOREIRA DOS
SANTOS CPF nº 665.482.175-00, para locação de imóvel localizado à Rua 01, nº. 33, Casa,
Lot. Alto de Castro II, Boa Vista do Tupim - Ba, na sede deste município, para residência
temporária das pessoas que prestam serviços neste município, em especial os policiais militares,
pelo valor total de R$ 6.000,00 (seis mil reais), correspondendo ao valor mensal de R$
600,00 (seiscentos reais), pelo período de 10 (meses) meses. Boa Vista do Tupim, 02 de março
de 2020. Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 257/2020

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, torna público que firmou
contrato nº 257/2020 com a pessoa física de MARILUCE MOREIRA DOS SANTOS, C P F nº
665.482.175-00, para locação de imóvel situado à Rua 01, nº. 33, Casa, Lot. Alto de Castro
II, Boa Vista do Tupim - Ba, destinado a residência temporária de pessoas que prestam serviços
neste município, em especial os policiais militares, pelo valor total de R$ 6.000,00 (seis mil
reais), divididos em 10 (meses) parcelas mensais de R$ 600,00 (seiscentos reais), objeto da
Dispensa de Licitação nº 044/2020, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de
2020, vigorando a partir de sua assinatura. As despesas decorrentes do presente Contrato
correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2020 na dotação orçamentária 02.04.01
2008 3390.36.00 00. Assinam MARILUCE MOREIRA DOS SANTOS, locadora e Helder Lopes
Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 02 de março de 2020.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55E62A7849C265C61803CE105DDFEA8D

quarta-feira, 8 de abril de 2020  |  Ano X - Edição nº 01252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000

CNPJ: 13.718.176/0001-25

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 045/2020

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer da Comissão Permanente
de Licitação e Procuradoria Jurídica do município, exarado no presente processo administrativo,
RATIFICA, para os devidos fins, autorizando a contratação da empresa VIRGINIA DE SOUSA
FREITAS 06745781557 ME, CNPJ nº. 35.917.809/0001-67, para a prestação de serviços
de locação de material de buffet, visando atender as necessidades das diversas secretarias do
município de Boa Vista do Tupim, para utilização dos eventos que serão promovidos pelas
mesmas, durante o exercício de 2020, pelo valor total de R$ 17.500,00 (Dezessete mil
quinhentos reais). Boa Vista do Tupim, 02 de março de 2020, Helder Lopes Campos, Prefeito
Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 217/2020

O Município de Boa Vista do Tupim, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim,
torna público que firmou contrato nº 217/2020, originado da Dispensa de Licitação nº.
045/2020, com a empresa VIRGINIA DE SOUSA FREITAS 06745781557 ME, CNPJ nº.
35.917.809/0001-67, para a prestação de serviços de locação de material de buffet, visando
atender as necessidades das diversas secretarias do município de Boa Vista do Tupim, para
utilização dos eventos que serão promovidos pelas mesmas, durante o exercício de 2020, pelo
valor total de R$ 17.500,00 (Dezessete mil quinhentos reais), cujo contrato terá vigência
até 31 de dezembro de 2020, vigorando a partir da data de sua assinatura. As despesas
decorrentes do presente Contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2020
nas dotações orçamentárias referenciadas no contrato. Assinam pela empresa, Virginia de Sousa
Freitas e pela Prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 02 de
março de 2020.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55E62A7849C265C61803CE105DDFEA8D

quarta-feira, 8 de abril de 2020  |  Ano X - Edição nº 01252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000

CNPJ: 13.718.176/0001-25

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 048/2020

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer da Comissão Permanente
de Licitação e Procuradoria Jurídica do município, exarado no presente processo administrativo,
RATIFICA, para os devidos fins, autorizando a contratação da empresa SAULO BASTOS DOS
SANTOS, CNPJ nº. 06.226.077/0001-60, para o fornecimento de bombas e acessórios para
bombeamento de água para os reservatórios das regiões do Grotão, Entroncamento e
Assentamento Barra Verde, zona rural do município de Boa Vista do Tupim, pelo valor total de
R$ 4.881,75 (quatro mil, oitocentos e oitenta e hum reais e setenta e cinco
centavos). Boa Vista do Tupim, 06 de março de 2020, Helder Lopes Campos, Prefeito
Municipal.

ORDEM DE FORNECIMENTO DL Nº 048/2020

Ao Fornecedor: SAULO BASTOS DOS SANTOS
CNPJ N°. 06.226.077/0001-60
ENDEREÇO: Rua da Estação, nº 60, Centro, Itaberaba, Bahia, CEP 460.880-000,
CIDADE: Itaberaba, Bahia, CEP 46.880-000

Solicitamos a entrega dos materiais relacionados a baixo, obedecendo às disposições
estabelecidas no processo de Dispensa de Licitação DL Nº 048/2020, constante do pedido a
seguir, de acordo com proposta apresentada pela empresa, para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Boa Vista Tupim.

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT VALOR
UNT

VALOR
TOTAL

1 Bomba monofásica de 1 cv THEBE TH 16  Und 1 1.060,00  1.060,00
2 Bomba monofásica de 2 cv THEBE TH 16 Und 1 1,490,00  1,490,00
3 Bomba monofásica de 3 cv THEBE TH 16 Und 1 1,650,00  1,650,00
4 Adaptador para irrigação 50 x 11/2 Und 10 3,80  38,00
5 Válvula de retenção bronze 11/2 Und 5 98,90  494,50
6 Te de irrigação 50 x 1” Und 5 7,20  36,00
7 Ventosa de 1” Und 5 22,65  113,25
VALOR TOTAL: 4.881,75

VALOR TOTALR$ 4.881,75 (QUATRO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E HUM REAIS E
SETENTA E CINCO CENTAVOS)

EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE:
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, CNPJ: 13.718.176/0001-25
Trav. Profª. Nilda de Castro, s/nº, Centro, Boa Vista do Tupim, Bahia
CEP 46.850-000

Boa Vista do Tupim, 06 de março de 2020. Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55E62A7849C265C61803CE105DDFEA8D

quarta-feira, 8 de abril de 2020  |  Ano X - Edição nº 01252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000

CNPJ: 13.718.176/0001-25

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 049/2020

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer da Comissão Permanente
de Licitação e Procuradoria Jurídica do Município, exarado no presente processo administrativo,
RATIFICA, para os devidos fins, autorizando a contratação da empresa Jean Marcos Lopes
de Santana 66734444520, CNPJ nº 36.161.030/0001-27, objetivando contratação da
prestação de serviços de apoio na realização dos campeonatos municipal e regionais de futebol
de campo do município de Boa Vista do Tupim, para contratação de árbitros, bandeirinhas,
gandulas e pessoal de apoio dos eventos esportivos do município de Boa Vista do Tupim, pelo
valor total de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). Boa Vista do Tupim, 06 de março de
2020, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 262/2020

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal
de Boa Vista do Tupim, torna público que firmou Contrato nº. 262/2020, objeto da dispensa de
Licitação nº 049/2020, com a empresa Jean Marcos Lopes de Santana 66734444520,
CNPJ nº 36.161.030/0001-27, objetivando a contratação da prestação de serviços de apoio
na realização dos campeonatos municipal e regionais de futebol de campo do município de Boa
Vista do Tupim, para contratação de árbitros, bandeirinhas, gandulas e pessoal de apoio dos
eventos esportivos do município de Boa Vista do Tupim, pelo valor total de R$ 16.000,00
(dezesseis mil reais), cujo contrato terá duração até 06 de dezembro de 2020, vigorando a
partir da data de sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por
conta do Orçamento para o exercício de 2020 na dotação orçamentária 02.12.04 2051
3390.39.00. Boa Vista do Tupim, 06 de março de 2020. Assinam pela empresa Jean Marcos
Lopes de Santana e pela Prefeitura Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55E62A7849C265C61803CE105DDFEA8D

quarta-feira, 8 de abril de 2020  |  Ano X - Edição nº 01252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000

CNPJ: 13.718.176/0001-25

DISPENSA DE LICITAÇÃO DL-050/2020

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer da Comissão Permanente
de Licitação e Procuradoria Jurídica do Município, exarado no presente processo administrativo,
RATIFICA, para os devidos fins, com fundamento no art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93, a
Dispensa de Licitação nº. 050/2020, em favor da pessoa física de José Raimundo da Silva
Oliveira, CPF nº 112.015.175-91, para locação de imóvel situado nos Lotes 4 e 5 do
Loteamento Pôr do Sol, desmembrado da Fazenda Alto Alegre, na sede do município de Boa
Vista do Tupim, para permanência e manutenção de antenas de sinal de televisão para o
município, pelo valor mensal de R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais), correspondendo ao
valor total de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), durante o período de 10 (dez)
meses . Boa Vista do Tupim, 09 de março de 2020. Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 263/2020

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de
Boa Vista do Tupim, torna público que firmou contrato nº 263/2020 com a pessoa física de
José Raimundo da Silva Oliveira, CPF nº 112.015.175-91, para locação do imóvel situado
nos Lotes 4 e 5 do Loteamento Pôr do Sol, desmembrado da Fazenda Alto Alegre na sede do
município de Boa Vista do Tupim - Ba, destinado a permanência e manutenção de antenas de
transmissão de sinal de televisão para ao município de Boa Vista do Tupim, pelo valor total de
R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), correspondendo ao valor mensal de R$ 850,00
(oitocentos e cinquenta reais), objeto da Dispensa de Licitação nº 078/2020, cujo contrato
terá sua duração até 31 de dezembro de 2020, vigorando a partir de sua assinatura. As despesas
decorrentes do presente Contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2020
na dotação orçamentária 02.04.01 2008 3390.36.00 00. Assinam José Raimundo da Silva
Oliveira, locador e Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 10 de março
de 2020

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55E62A7849C265C61803CE105DDFEA8D

quarta-feira, 8 de abril de 2020  |  Ano X - Edição nº 01252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000

CNPJ: 13.718.176/0001-25

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. DL-054/2020

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer da Comissão Permanente
de Licitação e Procuradoria Jurídica do município, exarado no presente processo administrativo,
RATIFICA, para os devidos fins, autorizando a contratação da empresa MF Terraplanagem,
Projetos e Construções Ltda., CNPJ 08.871.422/0001-44, para contratação da prestação
de serviços locação de horas de trator de esteira tipo D 7, para utilização na abertura de valas,
tratamento e remanejamento do lixão na sede do município de Boa Vista do Tupim, pelo período
de até 120 (cento e vinte) dias, pelo valor total de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais),
correspondendo a locação de 100 horas de trator de esteira ao valor por hora de R$ 160,00
(cento e sessenta reais), pelo período de até 90 (noventa) dias. Boa Vista do Tupim, 23 de
março de 2020, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO nº 269/2020

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal
de Boa Vista do Tupim, torna público que firmou contrato nº 269/2020 com a empresa MF
Terraplanagem, Projetos e Construções Ltda., CNPJ 08.871.422/0001-44, para
contratação da prestação de serviços locação de horas de trator de esteira tipo D 7, para
utilização na abertura de valas, tratamento e remanejamento do lixão na sede do município de
Boa Vista do Tupim, pelo valor total de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), correspondendo
a locação de 100 horas de trator de esteira ao valor por hora de R$ 160,00 (cento e
sessenta reais), objeto da Dispensa de Licitação nº 054/2020, cujo contrato terá sua duração
pelo período de até 120 (cento e vinte) dias, vigorando a partir de sua assinatura. As despesas
decorrentes do presente Contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2020
na dotação orçamentária 02.07.01 2112 3.3.90.39.00.00. Assina pela empresa Melquisedeque
Deusdedite Neves Neto, e pela prefeitura Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55E62A7849C265C61803CE105DDFEA8D

quarta-feira, 8 de abril de 2020  |  Ano X - Edição nº 01252 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000

CNPJ: 13.718.176/0001-25

DISPENSA DE LICITAÇÃO DL-055/2020

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, Ba, considerando o parecer da Comissão
Permanente de Licitação e Procuradoria Jurídica do município, exarado no presente processo
administrativo, RATIFICA, para os devidos fins, autorizando a contratação da empresa
JACUIPE VEÍCULOS LTDA, CNPJ n° 14.191.902/0001-67, para realização de revisão
obrigatória de 50.000 km,  para garantia do equipamento, em veículo UNO ATTRACTIVE 1.0,
Placa PLQ1J03, de propriedade do Fundo Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Boa
Vista do Tupim, pelo valor total de R$ 489,70 (Quatrocentos e oitenta e nove reais e
setenta centavos), sendo R$ 299,70 (Duzentos e noventa e nove reais e setenta centavos)
pelo fornecimento de peças de substituição e R$ 190,00 (Cento e noventa reais), pela prestação
dos serviços de revisão obrigatória. Boa Vista do Tupim, 19 de março de 2020. Helder Lopes
Campos, Prefeito Municipal.

EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 055/2020 DL

OBJETO: Fornecimento de materiais destinados a utilização em veículo UNO ATTRACTIVE 1.0,
Placa PLQ1J03, de propriedade do Fundo Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Boa
Vista do Tupim, na manutenção preventiva do equipamento, conforme proposta apresentada
na Dispensa de Licitação nº 055/2020 (Revisão 50.000 km)

EMPRESA: JACUIPE VEÍCULOS LTDA
CNPJ n°: 14.191.902/0001-67
ENDEREÇO: Av. Presidente Dutra, 1.180, Capuchinhos, Feira de Santana - Bahia - CEP
44.100-000
VALOR TOTAL DOS MATERIAIS: R$ 299,70 (Duzentos e noventa e nove reais e setenta
centavos)

Boa Vista do Tupim, 19 de março de 2020, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal

EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇOS Nº 055/2020 DL

OBJETO: Prestação de serviços destinados a utilização em veículo UNO ATTRACTIVE 1.0, Placa
PLQ1J03, de propriedade do Fundo Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Boa Vista
do Tupim, na manutenção preventiva do equipamento, conforme proposta apresentada na
Dispensa de Licitação nº 055/2020 (Revisão 50.000 km)

EMPRESA: JACUIPE VEÍCULOS LTDA
CNPJ n°: 14.191.902/0001-67
NDEREÇO: Av. Presidente Dutra, 1.180, Capuchinhos, Feira de Santana - Bahia - CEP
44.100-000
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: R$ 190,00 (Cento e noventa reais)

Boa Vista do Tupim, 19 de março de 2020, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55E62A7849C265C61803CE105DDFEA8D

		2020-04-08T09:04:33-0300